
Zarządzenie Nr 47/2014 

Wójta Gminy Ostróda 

z dnia 5 maja 2014r 

 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego gminy za rok 2013. 

 

 

Na podstawie art. 270 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2013 r. poz.885 z późn. zm./ Wójt Gminy Ostróda zarządza, co następuje: 
 

§1. Przekazuję w załączeniu Radzie Gminy Ostróda sprawozdanie finansowe gminy wraz z 
objaśnieniami, składające się z: 

 
1) bilansu wykonania budżetu gminy, 
 
2) łącznego bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 
 
3) łącznego rachunku zysków i strat jednostek, 
 
4) łącznego zestawienia zmian w funduszach jednostek. 
 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Ostróda 
Bogusław Fijas 

 
 
 





























Objaśnienia do sprawozdania finansowego gminy Ostróda za rok 2013. 

 

 Sprawozdanie finansowe gminy jest podstawowym źródłem informacji o działalności gminy, 

które odzwierciedla wszystkie zdarzenia, jakie wystąpiły w gminie w ciągu roku, a zawarte w nim liczby 

w sposób jasny i rzetelny obrazują stan finansów gminy. Zostało przygotowane zgodnie z przepisami 

i na drukach określonych przez Ministra Finansów. 

Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1. Bilansu z wykonania budżetu Gminy Ostróda; 

2. Bilansu jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego; 

3. Rachunku zysku i strat jednostki; 

4. Zestawienia zmian w funduszu jednostki. 

Łączne sprawozdania finansowe zostały sporządzone na podstawie sprawozdań jednostkowych: 

a) Urzędu Gminy w Ostródzie, 

b) Szkół Podstawowych w Brzydowie, w Lipowie, w Pietrzwałdzie, w Szyldaku, w Zwierzewie, 

w Starych Jabłonkach, 

c) Gimnazjum w Durągu, w Lipowie, w Ostródzie, w Pietrzwałdzie, 

d) Przedszkoli w Starych Jabłonkach, w Pietrzwałdzie, 

e) Zespołów Szkół w Samborowie i Lipowie, 

f) Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Tyrowie, 

g) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie, 

h) Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostródzie, 

i) Zakładu Obsługi Komunalnej w Ostródzie. 

Bilans z wykonania budżetu gminy jest podstawowym sprawozdaniem finansowym. Dostarcza 

informacji o sytuacji finansowej gminy na koniec okresu sprawozdawczego roku 2013. 

Według zapisów standardowych aktywa obejmują środki pieniężne, należności i rozliczenia. Środki 

pieniężne wykazane w bilansie ogółem w wysokości 2.155.551,55 zł dotyczą: części subwencji 

oświatowej otrzymanej w roku 2013 na poczet wydatków roku 2014 w wysokości 907.086,00 zł, 

wydatków niewygasających z roku 2013 w wysokości 62.475,00 zł, niewykorzystanych dotacji 

w kwocie 57.157,44 zł, podatek VAT za m-c grudzień w kwocie 4.923.00 zł, środków pozostałych 

w wysokości 1.123.910,11 zł. 

Po stronie aktywów wykazane należności wyniosły 156.151,52 zł i dotyczą między innymi należnych 

udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 144.816,00 zł, dochodów własnych 

realizowanych przez Urzędy Skarbowe w wysokości 11.335,52 zł. Te wszystkie należności 

powiększają środki wolne, które na koniec roku 2013 wynoszą 1.280.061,63 zł. Główną pozycją 

pasywów są zobowiązania, które w głównej mierze dotyczą pożyczek i kredytów, emisji obligacji 



w wysokości 12.693.814,00 zł oraz odsetki naliczone od kredytów długoterminowych na rok 2014 

w wysokości 161.544,60 zł. Pasywa to również nadwyżka budżetowa wynikający z zamknięcia ksiąg 

rachunkowych dotyczących realizacji dochodów i wydatków za rok 2013 w wysokości 598.850,47 zł 

oraz skumulowany niedobór budżetowy w wysokości 12.012.602,84 zł. 

Łączny bilans jednostek budżetowych i zakładu budżetowego jest drugim elementem sprawozdania 

finansowego. Obejmuje wszystkie zdarzenia gospodarcze ewidencjonowane przez Urząd Gminy, 

jednostki oświatowe, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Wygodzie (w okresie od I do II 2013 r.) oraz Zakład Obsługi Komunalnej. Jest wartościowym 

zestawieniem aktywów i pasywów. Aktywa to zasoby majątkowe, zaś pasywa to źródła finansowania. 

Wśród aktywów rzeczowych, największą pozycję stanowią środki trwałe. Ogólna ich wartość 

ewidencyjna na koniec 2013roku wyniosła 83.162.500,05 zł, w tym: grunty 14.268.481,83 zł, budynki, 

lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej w kwocie 67.547.804,52 zł, urządzenia techniczne 

i maszyny w kwocie 751.144,92 zł oraz środki transportowe i inne środki trwałe – 595.068,78 zł. Drugą 

pozycją wykazaną w aktywach są poniesione nakłady finansowe na realizację zadań inwestycyjnych, 

które nie zostały rozliczone w 2013 roku w kwocie 1.908.540,50 zł. Wśród aktywów trwałych należy 

wymienić długoterminowe należności, które są należne gminie z tytułu zakupu mienia w systemie 

ratalnym w wysokości 1.366.390,78 zł. Długoterminowe aktywa finansowe to udziały gminy 

w Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w Olsztynie w wysokości 10.000,00 zł. 

Aktywa obrotowe - bieżące to zapasy, należności krótkoterminowe oraz środki pieniężne. Na koniec 

2013 roku wartość ewidencyjna stanu zapasów magazynowych wyniosła łącznie 264.835,90 zł 

i dotyczyła w przeważającej części stanów magazynowych z tytułu zakupu materiału grzewczego 

w placówkach oświatowych. Łączna wartość należności krótkoterminowych wyniosła 10.657.083,23 zł, 

w tym, m. in. z tytułu: zaległości podatkowych 2.752.757,47 zł, zaliczek i funduszu alimentacyjnego 

4.655.551,95 zł. Na środki pieniężne wykazane w łącznej wysokości 1.199.907,31 zł składają się: 

środki funduszu socjalnego w wysokości 326.113,18 zł, złożone depozyty jako zabezpieczenie 

należytego wykonania umów w wysokości 469.096,40 zł, środki bieżące Zakładu Obsługi Komunalnej 

w wysokości 404.697,73 zł. 

Druga strona bilansowa - pasywa obejmują wartości funduszy i zobowiązań. Wartość funduszu 

jednostki w środkach trwałych i obrotowych wyniosła 82.458.569,44 zł oraz wartość funduszu 

świadczeń socjalnych 2.100.428,68 zł. Łączna wartość zobowiązań we wszystkich jednostkach gminy 

wyniosła 7.343.257,28 zł. Drugą pozycją zobowiązań są zobowiązania wobec budżetu w łącznej 

kwocie 4.377.671,13 zł, m.in. z tytułu zaliczek funduszu alimentacyjnego, podatku dochodowego od 

osób fizycznych . Kolejne zobowiązania to zobowiązania wobec pracowników z tytułu naliczenia 

wynagrodzeń rocznych za rok 2013 w wysokości 1.387.701,48 zł i wobec ZUS z tytułu naliczonych 

składek w wysokości 682.592,04 zł. 

Łączny rachunek zysków i strat jest kolejnym elementem sprawozdania finansowego. Jest 

zestawieniem strumieni pieniężnych uzyskanych z przychodów i kosztów prowadzonej działalności. 

Łączne przychody uzyskane przez wszystkie jednostki wyniosły 56.179.233,77 zł, w tym najwięcej 



uzyskano z tytułu dochodów budżetowych, które za rok 2013 wyniosły 50.432.202,59 zł. Innymi 

przychodami były odsetki w wysokości 116.185,03 zł pochodzące z lokowania wolnych środków na 

rachunkach bankowych. 

Łączne koszty działalności bieżącej wszystkich jednostek w gminie wyniosły 50.049.164,22 zł. 

Najwyższą pozycję kosztową stanowiły koszty wynagrodzeń, które za rok 2013 wyniosły 

17.554.870,72 zł. Drugą pozycją kosztową były wypłacone świadczenia na rzecz osób fizycznych w 

wysokości 9.541.775,28 zł. Kolejną pozycję kosztową stanowią koszty różnych usług wykonywanych 

przez firmy zewnętrzne, na łączną kwotę 6.695.307,75 zł. Poniesione koszty na zakup materiałów, 

opału i energii wyniosły 4.266.739,41 zł. 

Ważnym elementem kosztowym były ponoszone odsetki od zaciąganych kredytów, pożyczek, emisji 

obligacji w łącznej kwocie 588.433,81 zł. Wskazane przychody i koszty działalności jednostek składają 

się na wynik finansowy, którego wartość na koniec 2013 roku wyniosła 5.365.984,23zł. 

Łączne zestawienie zmian funduszu jednostek organizacyjnych gminy jest uzupełnieniem i kolejnym 

elementem sprawozdania finansowego oraz informacją o zmianach poszczególnych składników 

mających wpływ na stan funduszu jednostek organizacyjnych gminy. 

Na początek roku 2013 łączny stan funduszu wszystkich jednostek budżetowych wynosił 

81.622.693,47 zł. Łącznie zwiększenia dokonane w ciągu roku 2013 wyniosły 88.476.918,10 zł. Na 

konto funduszu zostały przeniesione: zysk bilansowy za rok 2012 w wysokości 32.027.434,27 zł, 

zrealizowane wydatki przez wszystkie jednostki budżetowe w wysokości 49.527.044,95 zł, środki 

finansowe przeznaczone na zadania inwestycyjne w wysokości 4.528.911,25 zł, oraz nieodpłatnie 

otrzymane środki trwałe w wysokości 2.390.605,94 zł. 

Łączne zmniejszenia funduszu osiągnęły kwotę 87.772.975,35 zł, w tym strata za rok 2012 – 

29.219.108,70 zł, zrealizowane dochody w kwocie 50.102.834,42 zł oraz dotacje, środki na inwestycje 

i sprzedane środki trwałe w kwocie 9.898.143,49 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmniejszeń i zwiększeń łączny stan funduszu na koniec roku 2013 wyniósł 

82.458.569,44 zł.  


